ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 14 февраля 2022 г. № 15

г. МАХАЧКАЛА

О лишении отдельных инвестиционных проектов

статуса приоритетного инвестиционного проекта

Республики Дагестан

В соответствии с пунктом 16 Положения о порядке и условиях

предоставления инвестиционному проекту статуса приоритетного

инвестиционного проекта Республики Дагестан, утвержденного Указом

Президента Республики Дагестан от 18 февраля 2009 г. № 33, Правительство
Республики Дагестан постановляет:

1. Лишить статуса приоритетного инвестиционного проекта

Республики Дагестан следующие инвестиционные проекты:

«Строительство завода по производству листового стекла флоат-

методом» (инвестор - ОАО «Каспийский завод листового стекла»,

г. Махачкала);

«Создание производства экстракционной фосфорной кислоты,

квалифицированных фосфатов и реконструкция третьей технологической

нитки дикальцийфосфата на производство простого и двойного

суперфосфата» (инвестор - ОАО «Дагфос»);

«Приоритетная программа развития сельского хозяйства

с внедрением современной техники и технологий в Республике Дагестан»

(инвестор - ООО «Дагагрокомплекс»);

«Создание и развитие государственного частного партнерства

Агротехнопарка «АгроДагИталия» на базе итальянских агромодулей»

(инвестор - ООО «Агро-Инвест»);

«Организация серийного производства шкафных газорегуляторных

комбинированных установок среднего и низкого давления» (инвестор -
ОАО «Каспийский завод точной механики»);

«Строительство и эксплуатация комплекса по переработке

и хранению нефтепродуктов» (инвестор - ООО «Дагестанские новые

технологии»);

«Строительство нового цеха по выпуску качественной стеклотары,

модернизация узкогорлой тары» (инвестор - ООО «Дагестан Стекло Тара»);

2

«Строительство завода по производству непрерывного базальтового

волокна и стеклянных волокон производительностью 12 ООО тонн в год,

а также композиционных материалов на их основе» (инвестор - ООО «НБТ-

Дагестан»);

«Создание комплекса по автомобильному производству на базе

ОАО «Авиаагрегат» (инвестор - ОАО «Авиаагрегат»);

«Строительство экспозиционного центра в г. Махачкале» (инвестор —
ООО «ИТЦ Горные ресурсы»);

«Строительство завода по производству керамической плитки

и керамического гранита» (инвестор - ООО «Мараби»);

«Реконструкция и модернизация животноводческих комплексов

в Кизлярском, Тарумовском и Бабаюртовском районах» (инвестор - ОАО
«Кизлярагрокомплекс»);

«Строительство стеклотарного завода «Анжи-Стекло» в Республике

Дагестан» (инвестор - ОАО «Магистраль»);

«Создание в Республике Дагестан птицекомплекса по производству

5 382 тонн мяса бройлера живым весом в год» (инвестор - ООО АПК

«ЭкоПродукт»);

«Строительство комплексного логистического центра в составе

плодоовощного комплекса, мясоперерабатывающего завода,

рисоперерабатывающего завода» (инвестор - ООО «АГРИКО Северный

Кавказ»);

«Организация производства по переработке сельскохозяйственной

продукции» (инвестор - ООО «Кикунинский консервный завод»);

«Строительство завода по производству гипса и гипсосодержащих

строительных материалов в промышленной зоне сел. Кафыр-Кумух

Республики Дагестан» (инвестор - ООО «Матис»);

«Организация текстильного производства полного цикла» (инвестор -
ЗАО «Нергиз Дагестан»);

«Строительство узла внутризоновой телефонной связи на территории

Республики Дагестан с использованием NGN-технологий и волоконно-

оптической линии связи» (инвестор —ОАО «Электросвязь»);

«Приобретение ООО «Димитров кабель» дополнительного

современного технологического оборудования для производства кабельной

проводниковой продукции в г. Махачкале Республики Дагестан,

увеличения объемов и расширения ассортимента продукции» (инвестор —
ООО «Димитров кабель»);

«Строительство таможенно-логистического терминала «Виадук»

(инвестор - ООО «Южный таможенный терминал «Виадук»);

«Организация судоремонтного и судостроительного производства

и изготовление строительных металлических конструкций» (инвестор —
ЗАО «Алмар Каспиан»);

«Организация производства плодоовощного экосырья для

консервной промышленности Республики Дагестан» (инвестор - ООО

«Консервобъединение «Дагсырье»);

«Программа строительства МГЭС на территории Лакского района

Республики Дагестан» (инвестор - ООО «Спецэнергоресурс «Л»);

«Создание индустриально-строительного комплекса «Каспийск»

на территории Республики Дагестан» (инвестор - ООО «Завод

строительных материалов»);

«Производственная установка для изготовления сборных элементов

домов, бетонных труб и бетонных шахтовых колец» (инвестор - ОАО

«ЗЖБИ «Стройдеталь»),

2. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Республики Дагестан от 26 ноября

2010 г. № 436 «О предоставлении инвестиционному проекту

«Строительство завода по производству листового стекла флоат-методом»

статуса приоритетного инвестиционного проекта Республики Дагестан»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2010,№ 22, ст. 1127);
постановление Правительства Республики Дагестан от 30 декабря

2010 г. № 492 «О предоставлении некоторым инвестиционным проектам

статуса приоритетного инвестиционного проекта Республики Дагестан»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2010, № 24, ст. 1261);
постановление Правительства Республики Дагестан от 16 февраля

2011 г. № 35 «О предоставлении инвестиционному проекту «Строительство

комплексного логистического центра в составе плодоовош[ного комплекса,

мясоперерабатывающего завода, рисоперерабатываюш^его завода» статуса

приоритетного инвестиционного проекта Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2011, № 4, ст. 123);
постановление Правительства Республики Дагестан от 29 апреля

2011 г. № 129 «О предоставлении инвестиционному проекту

«Строительство и эксплуатация комплекса по переработке и хранению

нефтепродуктов» статуса приоритетного инвестиционного проекта

Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан

2011,№8,ст.311);

постановление Правительства Республики Дагестан от 1 июня 2011 г.

№ 168 «О предоставлении отдельным инвестиционным проектам статуса

приоритетного инвестиционного проекта Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2011, № 11, ст. 433);
постановление Правительства Республики Дагестан от 22 июля

2011 г. № 252 «О предоставлении отдельным инвестиционным проектам

статуса приоритетного инвестиционного проекта Республики Дагестан»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2011, № 14, ст. 654);
постановление Правительства Республики Дагестан от 26 сентября

2011 г. № 331 «О внесении изменений в постановление Правительства

Республики Дагестан от 30 декабря 2010 г. № 492» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2011, № 18, ст. 824);
постановление Правительства Республики Дагестан от 4 мая 2012 г.

№ 143 «О предоставлении инвестиционному проекту «Создание и развитие

государственного частного партнерства Агротехнопарка «АгроДагИталия»

4

на базе итальянских агромодулей» статуса приоритетного инвестиционного

проекта Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2012,№ 9^ ст. 392);
постановление Правительства Республики Дагестан от 28 мая 2012 г.

№ 187 «О внесении изменения в постановление Правительства Республики

Дагестан от 1июня 2011 г. № 168» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2012,№ 10, ст. 455);
постановление Правительства Республики Дагестан от 25 июля

2012 г. № 238 «О предоставлении инвестиционному проекту «Организация

судоремонтного и судостроительного производства и изготовление

строительных металлических конструкций» статуса приоритетного

инвестиционного проекта Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2012, № 14, ст. 617);
постановление Правительства Республики Дагестан от 25 июля

2012 г. № 239 «О предоставлении инвестиционному проекту «Организация

текстильного производства полного цикла» статуса приоритетного

инвестиционного проекта Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан», 2012, № 14, ст. 618);
постановление Правительства Республики Дагестан от 15 января

2013 г. № 2 «О внесении изменения в постановление Правительства

Республики Дагестан от 1июня 2011 г. № 168» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2013, № 1, ст. 9);
постановление Правительства Республики Дагестан от 4 апреля

2013 г. № 183 «О внесении изменения в постановление Правительства

Республики Дагестан от 22 июля 2011 г. № 252» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2013, № 7, ст. 468);
постановление Правительства Республики Дагестан от 14 мая

2013 г. № 244 «О предоставлении инвестиционному проекту «Создание

в Республике Дагестан птицекомплекса по производству 5382 тонн мяса

бройлера живым весом в год» статуса приоритетного инвестиционного

проекта Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2013,№ 9, ст. 618);
постановление Правительства Республики Дагестан от 23 октября

2013 г. № 539 «О внесении изменений в постановление Правительства

Республики Дагестан от 14 мая 2013 г. № 244» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2013, № 20, ст. 1368);
постановление Правительства Республики Дагестан от 6 ноября

2014 г. № 536 «О внесении изменений в постановление Правительства

Республики Дагестан от 16 февраля 2011 г. № 35» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2014, № 21, ст. 1283);
постановление Правительства Республики Дагестан от 6 февраля

2015 г. № 31 «О предоставлении некоторым инвестиционным проектам

статуса приоритетного инвестиционного проекта Республики Дагестан»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2015, № 3, ст. 106);

постановление Правительства Республики Дагестан от 20 апреля

2015 г. № 115 «О предоставлении инвестиционному проекту «Организация

производства плодоовощного экосырья для консервной промышленности

Республики Дагестан» статуса приоритетного инвестиционного проекта

Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан,

2015, №8, ст. 444);
постановление Правительства Республики Дагестан от 31 декабря

2015 г. № 377 «О внесении изменений в постановление Правительства

РеспубликиДагестан от 14 мая 2013 г. № 244» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2015, № 24, ст. 1592);
постановление Правительства Республики Дагестан от 19 февраля

2016 г. № 31 «О внесении изменения в приложение к постановлению

Правительства Республики Дагестан от 1 июня 2011 г. № 168» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2016, № 4, ст. 195).

л?АВигг

Правление
^^ОПРоизв

но исполняющий обязанности

•едседателя Правительства

Республики Дагестан А. Абдулмуслимов